
 

Decreto n. 343 

 

OGGETTO: Liquidazione compensi al personale interno per attività di docenza in corsi di 

formazione e aggiornamento per turnisti, funzionari e reperibili  per la Sorveglianza Sismica 

e Allerta Tsunami– anni 2019 e 2020 

 

DIRETTORE degli AFFARI GENERALI E BILANCIO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 29 settembre 1999, n. 381, con il quale è stato istituito 

l’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV); 

VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al Governo in materia 

di riordino degli Enti di Ricerca; 

VISTO il Decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il “Riordino degli Enti 

di Ricerca” in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165; 

VISTO lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia, Approvato con 

Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 114/2020 del 19 giugno 2020, e pubblicato 

sul Sito WEB istituzionale (Avviso di emanazione pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana - Serie generale - n. 264 del 24 ottobre 2020); 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INGV, emanato con 

Decreto del Presidente n.  36/2020  del  22/04/2020, pubblicato sul Sito WEB istituzionale;  

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza (RAC) dell’INGV, 

emanato con Decreto del Presidente n. 75 del 21 ottobre 2020, pubblicato sul Sito WEB 

istituzionale; 

VISTA la Delibera n.112/2020 del 13 giugno 2020 - Allegato A al Verbale n. 4/2020, 

concernente: Nomina Direttore Generale facente funzioni dell’INGV, Dott. Massimo 

Bilotta; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 249 del 01/10/2018 con il quale è stato conferito 

al sottoscritto l’incarico di Direttore della Ragioneria e del Bilancio per la sottoscrizione 

degli atti di competenza; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia 

n. 57 del 29/04/2019 concernente il prolungamento dell’incarico dirigenziale di Direttore 

della Direzione Centrale Affari Generali e Bilancio al Dott. Giovanni TORRE; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 74 del 16/04/2019 con la quale, a 

decorrere dalla data dell’avvenuta riorganizzazione dell’Amministrazione Centrale e senza 

soluzione di continuità, è stato prolungato al sottoscritto l’incarico di Direttore degli Affari 

Generali e Bilancio al 30/09/2021 per la sottoscrizione degli atti di competenza; 

VISTI gli artt. 51, comma 13, e 61, comma 8 del CCNL EPR sottoscritto  in data 21/02/2002; 

VISTA la Relazione del Direttore dell’Osservatorio Nazionale Terremoti sui corsi di 

formazione e aggiornamento per turnisti, funzionari e reperibili  per la Sorveglianza Sismica 

e l’allerta Tsunami  di cui alla nota prot. 3758 del 03/11/2020, completa di n. 4 allegati, 

unitamente alla dichiarazione in merito all’impegno sostenuto dai docenti di cui alla nota 

prot. 2850 del 10/11/2020; 

VISTA la Relazione del Direttore dell’Osservatorio Etneo sui corsi di formazione e 

aggiornamento per turnisti, funzionari e reperibili  per la Sorveglianza Sismica e l’allerta 

Tsunami  di cui alla nota prot. 2762 del 03/11/2020, completa di n. 2 allegati, unitamente 

alla dichiarazione in merito all’impegno sostenuto dai docenti di cui alla nota prot. 2851 del 

10/11/2020;  



 

  

VISTI gli elenchi del personale che ha svolto attività di docenza nei Corsi di formazione e 

aggiornamento per turnisti, funzionari e reperibili per la Sorveglianza Sismica e l’allerta 

Tsunami per gli anni 2019 e 2020; 

VERIFICATA la necessaria disponibilità finanziaria a gravare sul cap 1.03.02.99.999.01 

Ob.Fu. 0893.010, 
 

DECRETA 
 

Di dare mandato all’Ufficio competente di procedere alla liquidazione dei compensi 

spettanti al personale per le attività di docenza nei Corsi di formazione e aggiornamento per 

turnisti, funzionari e reperibili per la Sorveglianza Sismica e l’allerta Tsunami per gli anni 

2019 e 2020. 
 
 

17/12/2020     

      Il Direttore degli Affari Generali e Bilancio 

             Dott. Giovanni Torre 


		2020-12-18T14:43:21+0000
	TORRE GIOVANNI




